

ALLEGATO 3

OFFERTA ECONOMICA E APPENDICE BASI D'ASTA

L'*Offerta economica* dovrà contenere, a pena di esclusione dalla gara una Dichiarazione d'offerta, redatta nelle modalità di seguito espresse:

- la dichiarazione presente a Sistema;
- il documento elettronico presente a Sistema nel quale deve essere espresso il prezzo globale offerto;

Tutti gli importi dovranno essere espressi in Euro e si intendono al netto di IVA ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 21 gennaio 1999, n. 22.

Sul Sistema potranno essere imputate solo 2 cifre decimali.

L'Impresa dovrà procedere alla formulazione a Sistema dei **prezzi totali annuali offerti** per:

1. la **Rate Card#1 (inclusivi della manutenzione annuale)**,
2. la **Rate Card#2 (inclusivi della manutenzione annuale)**,

e del **prezzo per GG/PP** per il **Servizio di supporto specialistico**, per le voci indicate nello Schema di offerta (le cui basi d'asta sono indicate nella tabella riportata alla fine del presente documento).

Il prezzo offerto per la manutenzione annuale delle sottoscrizioni è inclusiva dei servizi di Help-desk e Call Center.

Il prezzo complessivo di ogni oggetto contrattuale è automaticamente calcolato dal Sistema come la somma del **Prezzo totale annuale/Prezzo GG/PP** che l'Impresa intende offrire per ogni Rate Card#/figura professionale, moltiplicato per la relativa durata contrattuale (1 anno per la Rate Card#1, 2 anni per la Rate Card#2). I giorni persona sono ovviamente moltiplicati solo per la relativa quantità.

I prezzi complessivi relativi al costo per le Sottoscrizioni, nonché per il prezzo per GG/PP verranno sommati automaticamente dal Sistema e il risultato (**Prezzo Globale offerto**) verrà automaticamente riportato nella dichiarazione di offerta.

La gara sarà aggiudicata al partecipante che avrà offerto il prezzo totale (**Prezzo Globale offerto**) più basso, calcolato automaticamente dal Sistema secondo la seguente formula:

$$\text{Prezzo Globale offerto} = P_{\text{Tot}} \text{Rate Card\#1} + 20\% P_{\text{Tot}} \text{Rate Card\#1} + 2 * P_{\text{Tot}} \text{Rate Card\#2} + 2 * 20\% P_{\text{Tot}} \text{Rate Card\#2} + \text{Tariffa}_{G/P} * \text{Tot}_{G/P}$$

Dove:

- ✓ **$P_{\text{Tot}} \text{Rate Card\#1}$** = è il Prezzo totale annuale offerto per Rate Card#1;

Classificazione del documento: Consip Public

Appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione ICT, per la fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni (procedura indetta ex art. 32 del D.lgs. 36/2023, per l'acquisizione di prodotti e servizi DYNATRACE - ID 2715

Allegato 3 - Offerta economica e Appendice basi d'asta



- ✓ **20% $P_{TotRate Card\#1}$** = quota opzionale della Rate Card#1 pari al suo 20%
- ✓ **$P_{TotRate Card\#2}$** = è il Prezzo totale annuale offerto per Rate Card#2;
- ✓ **20% $P_{TotRate Card\#2}$** = quota opzionale della Rate Card#2 pari al suo 20%;
- ✓ **Tariffa G/P** = è la Tariffa giornaliera di un giorno/persona;
- ✓ **Tot G/P** = il numero totale dei giorni persona a consumo previsti per i tre anni di contratto pari a **2.508**.

La percentuale di sconto offerta dal vincitore per il **$P_{TotRate Card\#1}$** verrà applicata in modalità flat da Sogei ai canoni unitari annuali posti a base d'asta delle Sottoscrizioni che la compongono, determinando così il prezzo unitario annuale scontato valido anche per le quote opzionali.

Analogamente, la percentuale di sconto offerta dal vincitore per il **$P_{TotRate Card\#2}$** verrà applicata in modalità flat da Sogei ai canoni unitari annuali posti a base d'asta delle Sottoscrizioni che la compongono, determinando così il prezzo unitario annuale scontato valido anche per le quote opzionali.

Il **Prezzo Globale offerto** ed i singoli prezzi (**$P_{TotRate Card\#1}$** , **$P_{TotRate Card\#2}$** e la **Tariffa G/P**) non devono, a pena di esclusione dalla gara, essere superiori alle rispettive basi d'asta.

Il dettaglio dei prezzi a base d'asta è allegato in appendice.

Classificazione del documento: Consip Public

Appalto specifico, nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione ICT, per la fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni (procedura indetta ex art. 32 del D.lgs. 36/2023, per l'acquisizione di prodotti e servizi DYNATRACE - ID 2715

Allegato 3 - Offerta economica e Appendice basi d'asta



Appendice – Basi d'asta

Rate Card#1

Prezzo unitario annuale	Nome licenza	Metrica	Sogei		DAG		DT		Totale	
			Q.tà	Importo	Q.tà	Importo	Q.tà	Importo	Q.tà	Importo
€ 324,49	FullStack Monitoring	Per 100.000 memory-gibibyte-hour	3.154	€ 1.023.441,46	1.401	€ 454.610,49	1.892	€ 613.935,08	6.447	€ 2.091.987,03
€ 87,50	Real User Monitoring	Per 100.000 sessions	5.600	€ 490.000,00	400	€ 35.000,00	400	€ 35.000,00	6.400	€ 560.000,00
€ 160,04	Custom Metric Classic	Per 100.000.000 Metric Data Point	190	€ 30.407,60	50	€ 8.002,00	50	€ 8.002,00	290	€ 46.411,60
€ 100,08	Runtime Vulnerability Analytics	Per 100.000 memory-gibibyte-hour	16	€ 1.601,28	0	€ 0,00	0	€ 0,00	16	€ 1.601,28
Prezzo Tot. Annuale				€ 1.545.450,34		€ 497.612,49		€ 656.937,08		€ 2.699.999,91

È presente una parte opzionale relativa alla Rate Card#1, pari al 20% del valore economico totale indicato nella tabella soprastante. Tale valore è quantificato pari ad € 539.999,98 per anno.

Rate Card#2

Prezzo unitario annuale	Nome licenza	Metrica	Sogei		DAG		DT		Totale	
			Q.tà	Importo	Q.tà	Importo	Q.tà	Importo	Q.tà	Importo
€ 262,42	FullStack Monitoring	Per 100.000 memory-gibibyte-hour	5.518	€ 1.448.033,56	1.773	€ 465.271	2.380	€ 624.559,60	9.671	€ 2.537.863,82
€ 66,50	Real User Monitoring	Per 100.000 sessions	5.600	€ 372.400,00	400	26.600,00 €	400	€ 26.600,00	6.400	€ 425.600,00
€ 121,70	Custom Metric Classic	Per 100.000.000 Metric Data Point	190	€ 23.123,00	50	€ 6.085,00	50	€ 6.085,00	290	€ 35.293,00
€ 77,69	Runtime Vulnerability Analytics	Per 100.000 memory-gibibyte-hour	16	€ 1.243,04	0	€ 0,00	0	€ 0,00	16	€ 1.243,04
Prezzo Tot. Annuale				€ 1.844.799,60		€ 497.955,66		€ 657.244,60		€ 2.999.999,86

È presente una parte opzionale relativa alla Rate Card#2, pari al 20% del valore economico totale indicato nella tabella soprastante. Tale valore è quantificato pari ad € 599.999,97 per anno.

Servizi professionali

Prezzo unitario	Servizio	Metrica	Sogei		DAG		DT		Totale	
			Q.tà	Importo	Q.tà	Importo	Q.tà	Importo	Q.tà	Importo
€ 680,00	Servizi Professionali	gg/pp	1.254	€ 852.720,00	627	€ 426.360,00	627	€ 426.360,00	2.508	€ 1.705.440,00

Classificazione del documento: Consip Public

Appalto specifico, nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione ICT, per la fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni (procedura indetta ex art. 32 del D.lgs. 36/2023, per l'acquisizione di prodotti e servizi DYNATRACE - ID 2715

Allegato 3 - Offerta economica e Appendice basi d'asta



Dimensionamento su base annuale

Fornitura	1 anno	2 anno	3 anno
<i>Rate Card#1</i>	€ 2.699.999,91		
<i>Opzionali Rate Card#1</i>	€ 539.999,98		
<i>Rate Card#2</i>		€ 2.999.999,86	
<i>Opzionali Rate Card#2</i>		€ 599.999,97	
<i>Rate Card#2</i>			€ 2.999.999,86
<i>Opzionali Rate Card#2</i>			€ 599.999,97
<i>Servizi professionali</i>	€ 568.480,00	€ 568.480,00	€ 568.480,00
Totale	€ 3.808.479,89	€ 4.168.479,83	€ 4.168.479,83
	Base d'Asta		€ 12.145.439,56

N.B. La base d'asta della gara, pari ad € 12.145.439,56 IVA esclusa, è data dalla somma delle basi d'asta dei due tipi di contenitori di Sottoscrizioni, denominati Rate Card#1 (per il primo anno, inclusa la quota opzionale del primo anno) e Rate Card#2 (per il secondo e terzo anno, incluse le relative quote opzionali) e della base d'asta dei Servizi professionali (ripartiti per tre anni).

Classificazione del documento: Consip Public

Appalto specifico, nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione ICT, per la fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni (procedura indetta ex art. 32 del D.lgs. 36/2023, per l'acquisizione di prodotti e servizi DYNATRACE - ID 2715

Allegato 3 - Offerta economica e Appendice basi d'asta